

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA

5071

EBAZPENA, 2014ko azaroaren 12koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, Lanhitz deialdiari dagozkion 2014ko diru-laguntzak esleitzen dituen.

2014ko ekainaren 19an argitaratu zen EHAAn (115. zk.), Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuak 2014ko ekainaren 18an emandako Agindua. Horren bidez entitate pribatuek Euskal Autonomia Erkidegoan dituzten lantokietan 2014an euskararen erabilera eta presentzia areagotzeko diru-laguntzak ematea arautzen da (Lanhitz deialdia). Aginduak finkatutakoari jarraituz eta, aldi berean, Balorazio Batzordeak eginiko proposamenak gogoan izanik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.— I. eranskinean jasotzen den entitatea baztertutzat jotzea, eranskinean bertan jasotzen diren arrazoiengatik.

2. artikulua.— Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzak bete dituzten entitateak diruz laguntzea (II. eranskina).

3. artikulua.— III. eranskinean jasotzen diren entitateei diru-laguntzarik ez agintzea, eranskinean bertan jasotzen diren arrazoiengatik.

4. artikulua.— Interesdunei ebazpen honen berri ematea.

5. artikulua.— Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea herritar orok jakin dezan.

6. artikulua.— Laguntza-eskatzaileraren bat hartutako ebazpenarekin ados ez badago eta gora jotzeko errekurtoa jarri nahi badu, Ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean gorako errekurtoa egiteko aukera izango du Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren aurrean.

Vitoria-Gasteiz, 2014ko azaroaren 12a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
PATXI XABIER BAZTARRICA GALPARSORO.

I. ERANSKINA

BAZTERTUTAKO ESKABIDEAK

Eskatzailea	Baztertze-arrazoia
Aguas del Añarbe-Añarbeko Urak S.A.	Entitate eskatzailearen kapital sozial osoa publikoa da (2014ko ekainaren 18ko Aginduaren 3.2 artikulua)

2014ko azaroaren 27a, osteguna

II. ERANSKINA

DIRU-LAGUNTZA JASOKO DUTEN ENTITATEAK

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						(% 65) 2014	(% 35) 2015
Abere Zerbitzu Teknikoak Kooperatiba Sozialitatea	20.476,94	710	4.825	0	5.535	3.597,75	1.937,25
Accesorios Elásticos Lesol, S.A.	54.150,00	0	11.972	0	11.972	7.781,80	4.190,20
Agintzari, S. Coop	73.898,00	0	11.054	0	11.054	7.185,10	3.868,90
Alejandro Altuna, S.A.	74.230,72	0	13.208	0	13.208	8.585,20	4.622,80
Altuna y Uria, S.A.	26.849,90	0	8.327	3.000	11.327	7.362,55	3.964,45
Alvaro Acuña Muñoz	43.100,00	0	9.529	0	9.529	6.193,85	3.335,15
Ambulancias Maiz, S.A.	21.491,10	0	6.693	1.000	7.693	5.000,45	2.692,55
Arizaga Bastarrica y Cia, S.A.	11.975,05	778	1.966	0	2.744	1.783,60	960,40
Artepan, S.A.	29.486,77	0	8.128	0	8.128	5.283,20	2.844,80
Asea Brown Boveri S.A., Fabrica Niessen	50.144,21	0	13.576	0	13.576	8.824,40	4.751,60
Asmobi, S.L.	80.107,94	0	16.574	0	16.574	10.773,10	5.800,90
Asociacion Cultural y Deportiva Gela Pedagogikoa-Aula Pedagogica	24.595,45	1.998	4.331	0	6.329	4.113,85	2.215,15
Asociacion de Padres de Afectados de Autismo y Otros Transtornos del Espectro Autista / Bizkaiko Aut	30.877,44	0	7.752	0	7.752	5.038,80	2.713,20
Asociación de Reinserción Social Sartu Álava	17.900,81	0	6.168	0	6.168	4.009,20	2.158,80
Asociacion para la Promocion y El Fortalecimiento del Tercer Sector St3	11.874,56	0	3.215	0	3.215	2.089,75	1.125,25
Asociación para la Reinsercion Social Erroak	24.361,70	0	9.434	3.000	12.434	8.082,10	4.351,90
Asociacion Urgatzi para la Promocion del Bienestar	30.501,30	1.981	4.993	0	6.974	4.533,10	2.440,90
Asociación Vasca de Agencias de Desarrollo Garapen	28.484,80	0	7.852	0	7.852	5.103,80	2.748,20
Autobuses La Unión, S.A.	20.042,81	1.050	2.256	0	3.306	2.148,90	1.157,10

2014ko azaroaren 27a, osteguna

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						(% 65) 2014	(% 35) 2015
Autocares Aizpurua, S.L.	48.893,00	0	9.522	0	9.522	6.189,30	3.332,70
Auzo Lagun, S.Coop	365.012,37	0	19.238	0	19.238	12.504,70	6.733,30
Bankoa, S.A.	48.826,92	0	12.641	0	12.641	8.216,65	4.424,35
Batz, S. Coop	81.230,24	0	18.951	0	18.951	12.318,15	6.632,85
Becker, S. Coop	61.471,63	0	10.523	0	10.523	6.839,95	3.683,05
Bengozarra Eraikuntza Metalikoak 1963, S.A.	15.443,66	0	3.446	0	3.446	2.239,90	1.206,10
Bera Bera Rugby Taldea	47.385,51	4.282	7.652	0	11.934	7.757,10	4.176,90
Berriola, S.Coop	36.955,48	0	13.461	0	13.461	8.749,65	4.711,35
Bidegintza para la Promocion del Desarrollo Personal y Comunitario, S.Coop	29.854,66	1.023	2.792	0	3.815	2.479,75	1.335,25
Biharko Gipuzkoa, S.L.	76.023,86	0	12.240	0	12.240	7.956,00	4.284,00
Caja Laboral Bancaseguros Slu	22.103,62	0	4.570	0	4.570	2.970,50	1.599,50
Caja Laboral Popular Coop de Credito	251.998,88	0	19.813	0	19.813	12.878,45	6.934,55
Caritas Diocesana de Bilbao	64.978,18	0	11.961	0	11.961	7.774,65	4.186,35
Carrefour Norte, S.L.	40.855,87	0	9.050	0	9.050	5.882,50	3.167,50
Centros Comerciales Carrefour, S.A.	32.340,56	0	9.711	0	9.711	6.312,15	3.398,85
Cikautxo, S. Coop.	45.122,01	0	12.660	0	12.660	8.229,00	4.431,00
Clece,S.A.	48.729,60	0	11.949	0	11.949	7.766,85	4.182,15
Clínica Vicente San Sebastián, S.A.	29.721,97	0	6.730	0	6.730	4.374,50	2.355,50
Club Deportivo Gimnasia Tximeleta Donostia	17.902,50	0	6.586	0	6.586	4.280,90	2.305,10
Colegio Oficial de Ingenieros Industriales de Bizkaia	30.359,80	0	7.173	0	7.173	4.662,45	2.510,55
Colegio Vasco de Economistas	10.445,50	0	3.599	0	3.599	2.339,35	1.259,65
Compañía Tranvía Eléctrico San Sebastián Tolosa S.A.	30.766,29	0	10.877	0	10.877	7.070,05	3.806,95
Confederacion Empresarial de Comercio de Bizkaia Cecobi	25.920,00	0	5.610	0	5.610	3.646,50	1.963,50

2014ko azaroaren 27a, osteguna

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						(% 65) 2014	(% 35) 2015
Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles S.A.	130.380,60	0	18.951	0	18.951	12.318,15	6.632,85
Copreci, S.Coop	222.875,46	0	21.823	0	21.823	14.184,95	7.638,05
Cruz Roja Española-Asamblea del País Vasco	39.326,07	0	6.937	0	6.937	4.509,05	2.427,95
Cs Centro Stirling, S.Coop	45.539,24	3.626	10.059	0	13.685	8.895,25	4.789,75
Cuadra Bus, S.L	21.018,97	0	5.484	0	5.484	3.564,60	1.919,40
Danobat, S.Coop	135.611,00	0	25.843	0	25.843	16.797,95	9.045,05
Danobatgroup, S.Coop	75.107,00	0	15.219	0	15.219	9.892,35	5.326,65
Domusa Calefaccion Scoop	83.810,23	0	15.219	0	15.219	9.892,35	5.326,65
Ederfil, S.Coop	76.438,43	0	14.142	0	14.142	9.192,30	4.949,70
Edertek, S. Coop	76.932,10	0	17.516	0	17.516	11.385,40	6.130,60
Egamaster, S.A.	26.947,26	1.584	7.147	1.000	9.731	6.325,15	3.405,85
Eika, S.Coop	256.715,72	0	20.674	5.000	25.674	16.688,10	8.985,90
Ekialdebus, S.L	16.406,27	0	4.119	0	4.119	2.677,35	1.441,65
Ekin Autoak, S.A.L.	15.824,44	0	3.200	0	3.200	2.080,00	1.120,00
Ekintza Fundazioa	71.107,00	0	13.209	0	13.209	8.585,85	4.623,15
El Corte Inglés, S.A.	43.677,02	0	9.030	0	9.030	5.869,50	3.160,50
Elay S.L.	14.601,13	0	3.234	0	3.234	2.102,10	1.131,90
Electra Vitoria, S.Coop	128.047,54	0	16.367	0	16.367	10.638,55	5.728,45
Emaus Fundacion Social	31.733,79	0	3.710	0	3.710	2.411,50	1.298,50
Erain, S.A	80.231,40	0	17.516	0	17.516	11.385,40	6.130,60
Eredu, S. Coop.	70.108,97	0	18.399	0	18.399	11.959,35	6.439,65
Etorkintza	29.397,67	873	4.556	0	5.429	3.528,85	1.900,15
Euskaltel,S.A	92.224,94	0	20.961	0	20.961	13.624,65	7.336,35
Eusko Langileen Alkartasuna Solidaridad	70.273,77	0	14.357	0	14.357	9.332,05	5.024,95
Fagor Aotek, S.Coop	52.462,06	0	11.486	0	11.486	7.465,90	4.020,10
Fagor Arrasate, S.Coop	253.571,87	0	15.793	0	15.793	10.265,45	5.527,55

2014ko azaroaren 27a, osteguna

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						(% 65) 2014	(% 35) 2015
Fagor Automation, S. Coop	142.454,76	0	15.053	0	15.053	9.784,45	5.268,55
Fagor Ederlan S. Coop.	308.323,77	0	17.516	3.000	20.516	13.335,40	7.180,60
Fagor Electronica, S. Coop.	229.101,16	0	18.951	0	18.951	12.318,15	6.632,85
Fagor Industrial, S. Coop	141.717,00	0	17.803	0	17.803	11.571,95	6.231,05
Fagor, S. Coop	132.326,18	0	17.229	0	17.229	11.198,85	6.030,15
Fcc Aqualia, S.A.	28.550,00	2.304	4.330	0	6.634	4.312,10	2.321,90
Fomento de Construcciones y Contratas S.A.	22.158,31	0	6.326	0	6.326	4.111,90	2.214,10
Fundacion Canonica Autonoma Ede	39.725,60	0	11.733	0	11.733	7.626,45	4.106,55
Fundacion Ciclista de Euskadi-Euskadiko Txirrindularitza Iraskundea	37.002,60	4.208	5.308	0	9.516	6.185,40	3.330,60
Fundacion Formacion Tecnica Máquina Herramienta	68.548,00	0	17.340	0	17.340	11.271,00	6.069,00
Fundación Instituto Gerontológico Matia Ingema	46.055,66	0	14.559	0	14.559	9.463,35	5.095,65
Fundación Jesus Maria de Leizaola Fundazioa	13.785,10	0	3.119	0	3.119	2.027,35	1.091,65
Fundación Real Sociedad	29.955,31	0	7.225	0	7.225	4.696,25	2.528,75
Fundacion Tekniker	71.224,35	0	14.357	0	14.357	9.332,05	5.024,95
Fundaciones del Estanda, S.A.	19.459,80	2.978	1.124	0	4.102	2.666,30	1.435,70
Garbaldi, S.A	25.577,16	0	7.932	0	7.932	5.155,80	2.776,20
Gaztaroa Sartu Koop Elkarte	31.210,17	0	6.540	0	6.540	4.251,00	2.289,00
Gertek Sociedad de Gestión de Servicios, S.A.	7.423,84	0	1.462	3.000	4.462	2.900,30	1.561,70
Gestión de Servicios Residenciales, S. Coop	31.308,00	0	11.558	1.000	12.558	8.162,70	4.395,30
Gipuzkoako Gimnastika Federazioa	18.784,80	1.404	3.536	0	4.940	3.211,00	1.729,00
Giroa S.A.U.	51.073,22	0	12.445	0	12.445	8.089,25	4.355,75
Gkn Driveline Zumaia, S.A.	78.971,88	0	16.367	0	16.367	10.638,55	5.728,45
Goimek, S. Coop	113.674,66	0	15.793	0	15.793	10.265,45	5.527,55
Goiti, S. Coop	57.566,47	0	13.602	0	13.602	8.841,30	4.760,70

2014ko azaroaren 27a, osteguna

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						(% 65) 2014	(% 35) 2015
Goizper, S. Coop.	82.053,16	0	17.803	0	17.803	11.571,95	6.231,05
Grupo Ulma, S. Coop	106.948,00	0	20.961	0	20.961	13.624,65	7.336,35
Hazi Fundazioa	61.422,88	0	13.967	0	13.967	9.078,55	4.888,45
Hetel Asociacion de Centros de Formacion Tecnico Profesional de	12.477,85	0	4.300	3.000	7.300	4.745,00	2.555,00
Hijos de Antonio Areizaga, S.A.	22.038,23	0	6.770	0	6.770	4.400,50	2.369,50
Hijos de Jose Serrats, S.A.	15.560,92	0	3.677	0	3.677	2.390,05	1.286,95
Huhezi, S.C.L.	60.080,49	0	21.823	0	21.823	14.184,95	7.638,05
Ideko, S. Coop	123.796,85	0	16.941	0	16.941	11.011,65	5.929,35
Ikerlan Koop.E.	89.644,02	0	19.813	0	19.813	12.878,45	6.934,55
Ilarki Asociacion de Ayuda Domiciliaria	15.713,06	0	4.710	0	4.710	3.061,50	1.648,50
Industria de Turbo Propulsores, S.A	25.886,50	0	7.773	0	7.773	5.052,45	2.720,55
Inizar, S. Coop	225.775,34	0	23.259	1.000	24.259	15.768,35	8.490,65
Jez Sistemas Ferroviarios, S.L	78.189,45	0	10.651	0	10.651	6.923,15	3.727,85
Jovi Automatismos S.L.	56.680,00	0	12.788	0	12.788	8.312,20	4.475,80
Kide, S. Coop.	159.316,00	0	16.941	0	16.941	11.011,65	5.929,35
Koniker, S. Coop.	50.436,25	0	15.889	0	15.889	10.327,85	5.561,15
Kutxabank S.A.	343.333,77	0	19.526	0	19.526	12.691,90	6.834,10
Laboratorio de Aguas y Residuos. S.L.	24.067,20	0	4.644	0	4.644	3.018,60	1.625,40
Latz, S. Coop	68.886,23	0	16.367	0	16.367	10.638,55	5.728,45
Leioa Berri Auto, S.L.	13.575,30	0	2.942	0	2.942	1.912,30	1.029,70
Lks Ingenieria, S. Coop	51.364,89	0	14.188	0	14.188	9.222,20	4.965,80
Lks, S. Coop	59.600,00	0	13.329	0	13.329	8.663,85	4.665,15
Lrk Emergentziak, S. Coop	20.590,46	0	7.500	3.000	10.500	6.825,00	3.675,00
Maier, S. Coop	78.608,19	0	14.767	0	14.767	9.598,55	5.168,45
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak S.L.	47.112,88	0	16.234	0	16.234	10.552,10	5.681,90
Matrici, S. Coop	39.620,82	0	6.501	0	6.501	4.225,65	2.275,35

2014ko azaroaren 27a, osteguna

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						(% 65) 2014	(% 35) 2015
Matz-Erreka S. Coop	95.229,17	0	19.526	0	19.526	12.691,90	6.834,10
Miba S. Coop.	21.336,50	0	2.993	0	2.993	1.945,45	1.047,55
Mondragon Assembly, S. Coop.	114.021,75	0	19.239	0	19.239	12.505,35	6.733,65
Mondragon Corporacion Cooperativa, S.Coop	120.048,66	0	24.120	5.000	29.120	18.928,00	10.192,00
Mondragon Goi Eskola Politeknikoa Jma S. Coop.	90.783,08	0	18.377	0	18.377	11.945,05	6.431,95
Montte, S.L.	22.361,19	0	6.054	3.000	9.054	5.885,10	3.168,90
Mu Enpresagintza Scoop	41.041,58	0	13.509	0	13.509	8.780,85	4.728,15
Naturgas Energia Grupo S.A.	89.978,00	8.491	11.691	0	20.182	13.118,30	7.063,70
Orkli, S.Coop	62.641,57	0	16.873	0	16.873	10.967,45	5.905,55
Orona, S.Coop	56.442,68	0	11.799	0	11.799	7.669,35	4.129,65
Osarten, Koop.E	69.750,32	0	17.229	0	17.229	11.198,85	6.030,15
Otari Ingeniería Del Agua. S.L.	37.268,60	0	7.641	0	7.641	4.966,65	2.674,35
Pesa Bizkaia, S.A.	38.514,66	0	14.075	0	14.075	9.148,75	4.926,25
Promoción y Cultura, S.A.-C.E. Arangoya Ikastetxea	24.169,34	0	4.680	0	4.680	3.042,00	1.638,00
Recycle, S.A	81.808,02	0	19.526	0	19.526	12.691,90	6.834,10
S. Coop. Larrialdiak	20.483,14	0	7.337	3.000	10.337	6.719,05	3.617,95
S.A. de Talleres de Manipulacion de Papel	79.931,93	0	18.139	0	18.139	11.790,35	6.348,65
S.Izaguirre, S.A	53.752,67	0	11.203	0	11.203	7.281,95	3.921,05
San José López, S.A.	29.070,40	0	5.640	0	5.640	3.666,00	1.974,00
Seguros Lagun Aro S.A.	59.288,84	0	15.219	0	15.219	9.892,35	5.326,65
Serbitzu Elkarte S.L.	11.730,39	0	2.310	3.000	5.310	3.451,50	1.858,50
Sociedad Hispanica de Desarrollo, S.A., Alcampo OIartzun	61.167,21	0	18.688	1.000	19.688	12.797,20	6.890,80
Sopensa S.L.	90.368,00	0	15.082	0	15.082	9.803,30	5.278,70
Soraluce, S.Coop	110.772,71	0	20.674	0	20.674	13.438,10	7.235,90

2014ko azaroaren 27a, osteguna

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						(% 65) 2014	(% 35) 2015
Suspergintza Asociacion de Intervencion Social de Bilbao	36.393,98	0	9.495	0	9.495	6.171,75	3.323,25
Talleres Gometegui, S.L.	37.438,63	0	9.095	0	9.095	5.911,75	3.183,25
Tasfor Proyecta, S.L.	34.184,05	0	10.335	0	10.335	6.717,75	3.617,25
Transportes Colectivos, S.A.	50.208,10	0	9.771	0	9.771	6.351,15	3.419,85
Transportes Pesa, S.A.	36.992,48	0	15.523	1.000	16.523	10.739,95	5.783,05
Ulma Conveyor Components, S.Coop	58.774,64	0	11.551	0	11.551	7.508,15	4.042,85
Ulma Cye, S.Coop	181.192,53	0	22.971	0	22.971	14.931,15	8.039,85
Ulma Forja, S. Coop	103.597,15	0	14.931	0	14.931	9.705,15	5.225,85
Ulma Hormigón Polímero. S.Coop	94.324,36	0	14.070	0	14.070	9.145,50	4.924,50
Ulma Lazkao Forging, S.L	46.556,29	0	10.427	0	10.427	6.777,55	3.649,45
Ulma Manutencion S.Coop	145.013,73	0	16.080	0	16.080	10.452,00	5.628,00
Ulma Packaging Technological Center	14.776,80	0	4.582	0	4.582	2.978,30	1.603,70
Ulma Packaging, S.Coop	89.056,57	0	18.664	0	18.664	12.131,60	6.532,40
Ulma Servicios De Manutención, S. Coop.	57.457,87	0	12.208	0	12.208	7.935,20	4.272,80
Uzturre 2003, S.L.	10.110,45	0	3.695	0	3.695	2.401,75	1.293,25
Victorio Luzuriaga Usurbil, S.A.	89.007,26	0	18.951	0	18.951	12.318,15	6.632,85
Xoraturikan, S.L.	16.896,00	0	2.201	5.000	7.201	4.680,65	2.520,35
Zaintzen, S.A.	20.274,65	638	4.050	0	4.688	3.047,20	1.640,80
Zelaira, S.A. , Alcampo Irun	59.261,62	0	11.912	0	11.912	7.742,80	4.169,20
Zinea Sortzen S.L.	15.513,29	0	3.905	0	3.905	2.538,25	1.366,75
Guztira	10.655.008,96	37.928	1.858.872	48.000	1.944.800	1.264.120,00	680.680,00

III. ERANSKINA

A.– 40 puntutik behera lortu dituzten egitasmoak.

Kudeaketa-plana

Espediente zenbakia	Eskatzailea	Puntuak guztira
W85B-LHT-0000/2014109	Confederacion de Ccoo de Euskadi	34
W85B-LHT-0000/2014062	Federación de Asociaciones Obreras Sindicales-Langile Abertzaleen Batzordeak (L.A.B.)	22
W85B-LHT-0000/2014082	Fundación Arteaga	34
W85B-LHT-0000/2014136	Fundacion Benefica don Nicolas Domingo de Arrotegui	34
W85B-LHT-0000/2014098	Fundación Tecnalia Research Innovation	33
W85B-LHT-0000/2014094	Galemys, S.L.	34
W85B-LHT-0000/2014045	Gmsm Medioambiente, S.A.	24
W85B-LHT-0000/2014005	Ikea Norte, S.L.	27
W85B-LHT-0000/2014004	Ikei Research & Consultancy, S.A.	30
W85B-LHT-0000/2014039	Irntec Internet Y Sistemas Sobre Gnu Linux, S.L.	33
W85B-LHT-0000/2014114	J.M. Vigiola	31
W85B-LHT-0000/2014108	Lan Elkartuak, S.L.	30
W85B-LHT-0000/2014106	Limpiezas Galaxia S.L.	30

Diseinua

Espediente zenbakia	Eskatzailea	Puntuak guztira
W85B-LHT-0000/2014108	Lan Elkartuak, S.L.	35
W85B-LHT-0000/2014106	Limpiezas Galaxia, S.L.	35
W85B-LHT-0000/2014019	Xoraturikan, S.L.	30

B.– Legokiekeen diru-laguntza 2.000 eurotik beherakoa izateagatik bertan behera utzitako eskabideak.

Espediente zenbakia	Eskatzailea
W85B-LHT-0000/2014105	Asociación Mindara
W85B-LHT-0000/2014070	Elkar Lan Promocion de la Economia Social, S.L.
W85B-LHT-0000/2014158	Gernika Garbiketak, S.L.
W85B-LHT-0000/2014074	Selectiva San Marcos Ute